
Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2016 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016103100003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

referente ao processo nº 106/2016, pregão eletrônico nº 33/2016, pelo
menor preço global à empresa GMIESKI & SANTOS LTDA - EPP,
CNPJ nº 09.566.376/0001-32, pelo valor total de R$ 598.799,00.

MARIA VALDIRENE R.S. CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2016) 225001-99999-2016NE999999

PREGÃO Nº 34/2016

Em 27/10/2016, após constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais, a autoridade competente, Sr. LUIZ CONCILIUS GON-
ÇALVES RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao pro-
cesso nº100/2016, pregão eletrônico nº 34/2016, pelo menor preçopor
lote, a empresa NORSKPAR COMERCIAL LTDA ME,CNPJ nº
07.869.224/0001-83, pelo valor de R$72.054,10.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2016) 225001-99999-2016NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

NO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2016

Sagrou-se vencedora do pregão em epígrafe, a empresa Lo-
caliza Rent a Car S/A., CNPJ nº 16.670.085/0001-55, com o valor
global de R$ 9.400,00(nove mil, quatrocentos reais).

WILLIANS LORENCETT MIELKI
Gerente de Finanças e Administração

(SIDEC - 27/10/2016) 135100-22211-2016NE000004

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 26/10/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais Elétricos
para a Embrapa Amazônia Oriental. Total de Itens Licitados: 00045
Novo Edital: 31/10/2016 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Travessa Dr.eneas Pinheiro, S/n - Conj. Embrapa - Marco.
Marco - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/11/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANO VENTURIERI
Chefe Geral da Embrapa Amazônia Oriental

(SIDEC - 27/10/2016) 135006-13203-2016NE800136

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2016 - UASG 135006

Nº Processo: 0942016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Material de Expediente para Embrapa Amazônia Oriental. Total de
Itens Licitados: 00046. Edital: 31/10/2016 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Travessa Dr.eneas Pinheiro, S/n - Conj.
Embrapa - Marco. Marco - BELEM - PA ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/135006-05-44-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 31/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 14/11/2016 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ADRIANO VENTURIERI
Chefe Geral da Embrapa Amazonia Oriental

(SIDEC - 27/10/2016) 135006-13203-2016NE800136

PREGÃO Nº 45/2016 - UASG 135006

Nº Processo: 0962016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Suprimento de Informática para Embrapa Amazônia Oriental. Total
de Itens Licitados: 00032. Edital: 31/10/2016 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Travessa Dr.eneas Pinheiro, S/n - Conj.
Embrapa - Marco. Marco - BELEM - PA ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/135006-05-45-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 31/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/11/2016 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ADRIANO VENTURIERI
Chefe Geral da Embrapa Amazonia Oriental

(SIDEC - 27/10/2016) 135006-13203-2016NE800136

EMBRAPA CERRADOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2016

A Embrapa Cerrados comunica o resultado de Julgamento do
pregão 09/2016, cujo objeto é a Contratação de Seguro de Veículos
para a Frota da Embrapa Cerrados. Empresa vencedora: Porto Se-
guroCia de Seguros Gerais.

DERCINO FERNANDES DOS SANTOS
Chefe Adjunto de Administração da Embrapa

Cerrados

(SIDEC - 27/10/2016) 135039-13203-2016NE800071

EMBRAPA CLIMA TEMPERADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2016 - UASG 135031

Nº Processo: 424/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição par-
celada de material para manutenção de bens imoveis e instalações,
ferramentas. Total de Itens Licitados: 00070. Edital: 31/10/2016 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Br 392 Km 78 9º
Distrito - Caixa Postal 403 Monte Bonito - PELOTAS - RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135031-05-57-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 31/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/11/2016 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DIAS VIANNA FILHO
Chefe Adjunto de Administração

(SIDEC - 27/10/2016) 135031-13203-2016NE800005

EMBRAPA HORTALIÇAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 18/10/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Serviços de Seguros para a Frota de Veículos do CNPH. Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 31/10/2016 das 08h00 às 12h00
e de13h00 às 16h30. Endereço: Br-060 Km 09 Fazenda Tamandua,
Gama-df, Cx Postal, 218 Ponte Alta - Gama - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/11/2016, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA CRISTINA DE SOUSA ALVES
Chefe Adjunto de Administração

(SIDEC - 27/10/2016) 135040-13203-2016NE000100

EMBRAPA MEIO AMBIENTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2016

A Embrapa Meio Ambiente torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 6/2016, Processo 19/2016; Objeto: Contratação
de serviço especializado em manutenção preventiva em equipamentos
e sistemas elétricos em subestações de média tensão; Empresa Ven-
cedora CWF Instalações Elétricas Ltda ME, CNPJ 10.632.953/0001-
26, Valor total R$ 12.300,00.

ERLI FERNANDO TRANCHE
Pregoeiro

EMBRAPA MILHO E SORGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Convênio de Cooperação em Transporte de
empregados; Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária -
Embrapa e a Associação dos Empregados da Embrapa -
AEE/CNPMS. Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de
vigência do convênio conferindo validade até 06/11/2017; Moda-
lidade de licitação: Não se aplica; Valor: Não se aplica; Data de
assinatura: 26/10/2016; Signatários: Antônio Álvaro Corsetti Purcino
- Chefe Geral da Embrapa e Lindomar José Mandu de Oliveira -
Presidente AEE/CNPMS.

EMBRAPA PECUÁRIA SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2016 - UASG 135035

Nº Processo: 1872016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Equipamentos de
Proteção Individual - EPIs Total de Itens Licitados: 00026. Edital:
31/10/2016 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Br
153 - Km 141 - Vila Industrial-zona Rural Industrial - BAGE - RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135035-05-47-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 31/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/11/2016 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: No Setor
de Gestão de Patrimônio e Suprimentos SPS, da Embrapa Pecuária

Sul, situada à BR 153, Km 632,9 Vila Industrial, CEP: 96.401-970,
em Bagé/RS. Telefones (53) 3240-4699 ou 3240-4650, e-mail: cpp-
sul.sps@embrapa.br. Pelo endereço eletrônico cppsul.sps@embra-
p a . b r.

DANIEL PORTELLA MONTARDO
Chefe Administrativo

(SIDEC - 27/10/2016) 135035-13203-2016NE000045

EMBRAPA SUÍNOS E AVES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 135/2016 - UASG 135030

Nº Processo: 21202.389/2016 . Objeto: Fornecimento de lanches do
tipo café da manhã aos empregados da Embrapa Suínos e Aves Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VII da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Valor apresentado Pregão
eletrônico 013/2016 acima do valor de referencia. Declaração de
Dispensa em 25/10/2016. ARMANDO LOPES DO AMARAL. Chefe
Adjunto Administrativo. Ratificação em 26/10/2016. JANICE REIS
CIACCI ZANELLA. Chefe Geral. Valor Global: R$ 25.584,00. CNPJ
CONTRATADA : 14.988.031/0001-07 MEC DELICIA LTDA -
ME.

(SIDEC - 27/10/2016) 135030-13203-2016NE800021

EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2016 - UASG 135013

Nº Processo: 116/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Uso
em Laboratório. Total de Itens Licitados: 00045. Edital: 31/10/2016
de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Beira Mar,
3250 - Praia 13 de Julho Jardins - ARACAJU - SE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/135013-05-40-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 31/10/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/11/2016 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALINE GONCALVES MOURA BOMFIM
Chefe Adjunta de Administração

(SIDEC - 27/10/2016) 135013-13203-2016NE005616

EMBRAPA PRODUTOS E MERCADO
ESCRITÓRIO DE DOURADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2016 - UASG 135070

Nº Processo: 01/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de projeto e instalação de sistemas de proteção contra quedas
verticais, horizontais e em plano inclinado na Unidade de Bene-
ficiamento de Sementes - UBS, da Embrapa Produtos e Mercados, de
Dourados, MS, com fornecimento de materiais e acessórios, conforme
especificado no Termo de Referência Anexo I. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 31/10/2016 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às
16h00. Endereço: Rod. Dourados/caarapo, Km 06 Zona Rural - DOU-
RADOS - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135070-
05-1-2016. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/11/2016 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO SANTOS DE ALENCAR
Analista

(SIDEC - 27/10/2016) 135070-13203-2016NE000001

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO

L A B O R ATO R I A L
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO

EM BELÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2016 - UASG 130017

Nº Processo: 2100300061201692 . Objeto: Pregão Eletrônico - Es-
colha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços
continuados de limpeza, conservação, higienização e asseio diário,
com fornecimento de todos os materiais, equipamentos e ferramentas
necessários, para atender às necessidades do Laboratório Nacional
Agropecuário no Pará LANAGRO/PA (Bases I e II), conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. A licitação será em um único item, conforme tabela constante
do Termo de Referência, Anexo I deste edital. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 31/10/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av
Almirante Barroso Nr 1234 Marco - Belem Marco - BELEM - PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130017-05-19-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 31/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/11/2016 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
poderá ser lido eretirado na integra na internet no site www.com-
prasnet.gov.br. Deverá ser considerado o limite da categoria.

MARIA DE MATTIAS NASCIMENTO LEAO
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2016) 130017-00001-2016NE000021

ana.c.batiselli
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-31T03:39:51-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




